
Nº 213, terça-feira, 4 de novembro de 2014 219ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014110400219

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS No- 11 / 2 0 1 4

torna público PA: 272/2014, Tipo: Menor Preço Global, Ob-
jeto: Contratação de empresa para Execução de serviços relativos ao
sistema de esgotamento sanitário do Município, Abertura: 10:30 horas
do dia 19/11/2014 na sala de reuniões da COPEL. Tel:(75) 3494-
2300. Edital na Prefeitura de Canudos.

Canudos-BA, 3 de novembro de 2014.
FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2014

A PMCG, HOMOLOGA o resultado do Pregão Presencial no-

032/14, cujo objeto é contratação de empresa especializada em for-
necimento de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos do
Programa Topa do município de CAPIM GROSSO - BAHIA. Em-
presa. LOTE 02 ROSÂNGELA DE OLIVEIRA LIMA DA SILVA
DE CAPIM GROSSO ME CNPJ 02.445.380/0001-01 - R$ 1.800,00;
LOTE 03 ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA ME CNPJ
11.469.676/0001-45 - R$ 4.600,00; LOTE 01 COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO DA REGIÃO DO PIEMONTE DA DIAMANTINA
CNPJ 07.587.853/0001-10 - R$ 4.276,80.

JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2014

A PMCG, torna público o resultado do Pregão Presencial no-

032/14, cujo objeto é contratação de empresa especializada em for-
necimento de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos do
Programa Topa do município de CAPIM GROSSO - BAHIA. Em-
presa. LOTE 02 ROSÂNGELA DE OLIVEIRA LIMA DA SILVA
DE CAPIM GROSSO ME CNPJ 02.445.380/0001-01 - R$ 1.800,00;
LOTE 03 ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA ME CNPJ
11.469.676/0001-45 - R$ 4.600,00; LOTE 01 COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO DA REGIÃO DO PIEMONTE DA DIAMANTINA
CNPJ 07.587.853/0001-10 - R$ 4.276,80.

MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 12/2014

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna
público que no dia 20/11/2014 às 09:00 hs, estará recebendo as
propostas relativas a TOMADA DE PREÇO No- 012/2014. Objetivo:
Reforma e Revitalização do Estádio de Futebol Presidente Médici, na
sede do município de Carinhanha-BA. O edital só será adquirido na
Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na
sede da Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone
(77)3485-2657/2658.

TOMADA DE PREÇOS No- 13/2014

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna
público que no dia 24/11/2014 às 09:00 hs, estará recebendo as
propostas relativas a TOMADA DE PREÇO No- 013/2014. Objetivo:
Finalização da Requalificação da 3ª Etapa da Obra do Cais na Orla
Fluvial de Carinhanha-BA. O edital só será adquirido na Prefeitura
Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na sede da Pre-
feitura no horário de 8:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-
2657/2658.

NILTON MESSIAS SOBRINHO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 80/2014

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 17/11/2014, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial no- 080/2014, cujo objeto é de Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de tra-
tamento de piso, com serviço de corte e estuque, polimento de piso e
aplicação de seladora, nas unidades escolares do município. Os in-
teressados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura
Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel. no- : (71) 3648-3503 e Fax no-

(71) 3648-3502. Retirada: 08:00 às 12:00 e 14:00 à 16:00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 81/2014

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 17/11/2014, às 14h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial no- 081/2014, cujo objeto é de Con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos
de academia ao ar livre. Os interessados poderão obter informações
e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem co-
mo, na sala da COPEL -Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada
na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila,
Tel: (71) 3648-3503 e Fax: (71) 3648-3502. Retirada: 08:00 às 12:00
e 14:00 à 16:00

Dias D'Ávila-BA, 31 de outubro de 2014.
MATHEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS No s- 35 E 36/2014 - SRP

TOMADAS DE PREÇOS No s- 8; 9 E 10/2014

A CPL torna público que serão realizados Pregões Presen-
ciais - SRP, do tipo ?menor preço? Lei Federal no- . 10.520/02 e
Tomadas de preços, ?menor preço? Lei Federal no- . 8.666/93 Aber-
tura: 17/11/2014 PP no- 035-SRP às 9:00 hs Obj: Aquisição gêneros
alimentícios para atender a demanda da creche do município. PP no-

036-SRP às 11:00 hs Obj: Aquisição de materiais de higiene pessoal,
para atender a demanda da creche do município. Tomadas de Preços
Abertura: 21/11/2014 TP no- 008 às 9:30 hs Obj: Pavimentação em
paralelepípedo, com calçada em concreto e meio-fio de ruas públicas
(Rua C, Rua D, Rua E e Rua F), localizada nas proximidades do
estádio municipal da cidade de Elísio Medrado- BA, abrangendo uma
área de 3.455,58m². TP no- 009 às 13:00 hs Obj: Execução de obra
referente ao projeto Programa Segurança e Educação de Trânsito, que
envolve pavimentação em paralelepípedo com calçada e meio-
fio(Ruas a, B, G(trecho 01) e G(trecho 02)) e em bloco Inter travado
com drenagem(Ruas Teorina Neri, J, H, I, L(trecho 01), L(trecho 02),
L(trecho 03) e Praça Salvador Andrade), bem como a inserção de
elementos organizadores do trânsito local, como sinalização hori-
zontal (faixa de pedestres, rampas de desnível), traffic. calm. e placas
de identificação de ruas, de sentido, e de sinalização vertical, que
contemplam a maioria das ruas da cidade de Elísio Medrado- Ba,
abrangendo uma área de 6.419,64m². Os Editais completos poderão
ser obtidos no expediente normal desta Prefeitura, sito à Praça Sal-
vador Andrade, S/No- Casa, Centro Informação (75) 3649-2113. li-
citaelisiomedrado@hotmail.com

Elísio Medrado-BA, 3 de novembro de 2014.
RICARDO SOUZA ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 17/2014

A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados,
que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de
TOMADA DE PREÇOS no- . 017/2014/TP, objetivando a Contratação
De Empresa Para Execução Das Obras E Serviços De Engenharia
Referente À Construção de Duas Academias de Saúde, nas Loca-
lidades Bairro Centro e Bairro Timbó, Município de Esplanada -
Bahia, Conforme Especificações Técnicas, Abertura 20/11/2014 às
09:30 horas,

Esplanada-BA, 3 de novembro de 2014.
LITERCÍLIO MOTA XAVIER

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DESPACHO DA SECRETÁRIA
Em 24 de outubro de 2014

Dispensa no- 42/PGM/2014. Parecer no- 1673/PGM/2014 - Objeto:
Contratação de Empresa Locadora de Veículos para atender as ne-
cessidades da Vigilância Epidemiológica nos casos de Dengue (Chi-
kungunya). Empresa vencedora: REALCE TRANSPORTES CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, valor R$ 92.400,00 (noventa e dois
mil e quatrocentos reais). Amparo Legal Art 24, IV, da Lei Federal no-

8.666/93, considerando o parecer emitido pela PGM para o Fundo
Municipal de Saúde, Ratifico a dispensa de licitação para o Objeto do
Certame

DENISE LIMA MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2014

O município de Gavião, em observância ao processo de
licitação, em forma de Pregão Presencial no- 031/2014, decide ad-
judicar o objeto desta licitação: aquisição de gêneros alimentícios
para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados nas

escolas da rede municipal de ensino, no programa mais educação/in-
seridas ano Letivo de 2014, a empresa: Supermercado Harmonia Ltda
CNPJ: 05.643.902/0001-60.

LUCIVAL SANTOS OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2014

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Gavião, inscrita no CNPJ:
13.233.036/0001-67, fica Homologado o Processo do Pregão Pre-
sencial No- 031/2014, que teve como vencedora a empresa: Super-
mercado Harmonia Ltda CNPJ 05.643.902/0001-60 com o valor de
R$ 18.426,55 (dezoito mil quatrocentos e vinte e seis reais e cin-
quenta e cinco centavos).

Gavião-BA, 31 de outubro de 2014.
BENVINDA DE OLIVEIRA SILVA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

EXTRATO DE DISTRATO

Distrato do Contrato no- 061/2014. Contratante: Prefeitura Municipal
de Gentio do Ouro, CNPJ: 13.879.390/0001-63, Contratada: Nossa
Terra Terraplanagem de Ipupiara Ltda - ME, CNPJ: 13.328.566/0001-
99 . Objeto: Distrato do contrato no- 061/2014, ficando sem efeito
todas as cláusulas e condições pactuadas, firmando-se o distrato. Data
de Assinatura: 16 de outubro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 42/2014

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Heliópolis comunica
aos interessados do ramo que será realizada no dia 17 de novembro
de 2014, às 10h a licitação na Modalidade Pregão PresenciaL no-

042/2014, tendo como objeto a Contratação de pessoa jurídica es-
pecializada na execução das atividades lúdicas, artísticas e físicas, por
excepcional interesse público para atender às atividades demandadas
do CRAS e Serviço de convivência e Fortalecimento de Vínculos -
SCFV da Secretaria de Assistência Social do Município de Helió-
polis/BA, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal no- .
10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal no- . 8.666/93. Os inte-
ressados deverão adquirir o Edital na Praça Ananias Barbosa, no- 02,
Centro, na cidade de Heliópolis - BA, das 08 h às 12 horas.

Heliópolis-BA, 3 de novembro de 2014.
FABIANO DANTAS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2014 E PP SRP 37/2014

O Pregoeiro da PM de Ibirataia-BA realizará o PP No-

036/2014, em 14.11.14 às 09:00h, objeto: Contratação de empresa ou
cooperativa, para organização, execução e operacionalização de ser-
viços assistenciais de saúde, por profissionais de nível superior, mé-
dio, que assegure a assistência universal e gratuita à população - SUS;
e o PP No- 037/2014, em 18.11.14 às 09:00h, objeto: Registro de
preços para combustíveis e derivados de petróleo. Edital na Sede -
Praça 10 de novembro, 09, Nova Ibirataia. Divulgação dos demais
atos do certame no Diário Oficial: www.ibirataia.ba.io.org.br. Infor-
mações: de 08:00h às 12:00h, Tel. (73)3537-2125.

Ibirataia-BA, 3 de novembro de 2014.
HIPÓLITO ANDRADE

MARCOS AURÉLIO DE OLIVEIRA ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2014

Torna público, tipo menor preço global, Contratação de em-
presa especializada em Engenharia para execução dos serviços de
reforma do prédio onde funcionará a nova Sede Prefeitura.
Dia:18/11/2014, 09hs, Sala Licitação, Informaçãoemail:licitacaopmii-
lheus ou 7332343539. 03/11/2014.

Ilhéus-BA, 3 de novembro de 2014.
ROBERTO A.O. FREITAS
Diretor Divisão Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

EXTRATO DO CONTRATO No- 640/2014

Modalidade - Dispensa No- 474/2014. Contratado: Danilbores Silva
Nunes ME. Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê. Objeto: Con-
tratação de serviços de consultoria especializada para a Elaboração de
Estudos e Projetos para urbanização no Município de Irecê-BA. VA-


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-04T05:59:02-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




